
                                                   

  Patvirtino Finans Norge Forsikringsdrift 2023-06-05 

 

Karštųjų darbų saugos reglamentas 2024-01-01 
Daugiau apie saugos reglamentą rasite adresu www.brannvernforeningen.no. 

 

1. Apibrėžimas   

Karštieji darbai – tai tokie darbai, kuriuos atliekant naudojami darbo įrankiai ir įranga, sukeliantys 

kibirkštis ir (arba) karštį, dėl kurių gali kilti gaisras. Jiems naudojama atvira ar paslėpta liepsna, karštas 

oras, suvirinimo, pjovimo ir šlifavimo įranga. 

2. Kada taikomas šis saugos reglamentas 

Jis taikomas atliekant karštuosius darbus bet kurioje aplinkoje, kai yra gaisro pavojus. 

Išimtį sudaro karštieji darbai, atliekami specialiai pritaikytose gamybinėse patalpose ir dirbtuvėse. 

Patalpoje negali būti vykdoma kita veikla, ji turi sudaryti atskirą ugnies kamerą. Jos paviršiai turi būti 

nedegūs.  

3. Sutartis su kviestiniu specialistu ar rangovu 

Jei karštuosius darbus atlieka  kviestinis specialistas ar rangovas, apdraustasis privalo užtikrinti, kad 

saugos taisyklių reikalavimai būtų įtraukti į rašytinę sutartį ar kontraktą. 

4. Saugos reikalavimai  

4.1 Prieš atliekant darbus, turi būti užpildytas ir pasirašytas „Finans Norge Forsikringsdrift“ karštųjų darbų 

kontrolinis sąrašas arba kitas panašus dokumentas. Jį galite parsisiųsti iš www.brannvernforeningen.no.  

4.2 Visos degiosios medžiagos, esančios pavojingoje zonoje, kurioje bus atliekami karštieji darbai, turi būti 

pašalintos arba apsaugotos. 

4.3 Grindų, sienų ir lubų angos, esančios pavojingoje zonoje, kurioje bus atliekami karštieji darbai, turi 

būti užsandarintos. 

4.4 Tinkama, reikiamos būklės gesinimo įranga –  bent du 6 kg / litrų rankiniai gesintuvai – turi būti 

lengvai pasiekiama. Vieną rankinį gesintuvą galima pakeisti gaisrine žarna, prijungta prie vandens čiaupo  

4.5 Paskirtas priešgaisrinės saugos prižiūrėtojas turi nuolat stebėti, ar nekyla gaisro pavojus, atliekant 

darbus, per pertraukas ir reikiamą laiko tarpą užbaigus darbus, bet ne mažiau kaip valandą. Kai laikoma, 

kad gaisro pavojus yra nedidelis, už priešgaisrinę saugą gali būti atsakingas pats vykdytojas. 

4.6 Prižiūrėtojas ir vykdytojas privalo turėti galiojantį pažymėjimą karštiesiems darbams, išduotą 

„Stiftelsen Norsk Brannvernforening“ ar kitos pripažintos organizacijos, veikiančios kitose Šiaurės šalyse. . 

 

5. Atliekant karštuosius darbus ant stogo, šalia jau paminėtų punktų, taikomi  

 šie saugos reikalavimai: 

5.1 Vykdant karštuosius darbus ant stogo, be kontrolinio sąrašo, reikalinga ir atlikto darbų rizikos 

vertinimo dokumentacija. 

5.2 Ant sutapdintų ir ventiliuojamų medinių stogų draudžiama naudoti atvirą ar paslėptą liepsną. 

5.3 Atliekant karštuosius darbus ant kompaktiškų ir kitų 5.2 punkte nepaminėtų stogų, degi izoliacija ir 

degios konstrukcijos turi būti tinkamai apsaugotos nedegia izoliacija arba nedegiomis medžiagomis, 

užtikrinančiomis tinkamą apsaugą. Naudojant atvirą ar paslėptą liepsną, būtina išlaikyti pakankamą saugų 

atstumą iki pastato konstrukcijų ir (arba) pastato dalių, sudarytų iš degių medžiagų. 


